Quod dicitur perficiebat etate et sapientia creatura deo et hominibus non est intelligendum quod in se perfecit quia ab instanti conceptionis sapientia plena fuit sed per alios quod doctrina sua et exemplo perfecerunt et hoc creatura deo ad gloriam dei et hominibus id est ad militare hominum perficiebat tam in se cognitione experimentalis et sensualis quia didicit secundum apostolum ex Ihesu quod passus est obedientiam.

Sequitur finis **D**e operis Christi. **v.**

Iesu Christus maior et comprehensor ab instanti conceptionis sue. Ex tunc enim ceperit mereri et frumenti meriti in qua in quantum maior non in quantum comprehensor. **P**erfectio et plenitudo Christi norata in ipsis. **S**equitur quintum ad eum quod meriebat quia non tantum erat homo sed etiam Deus. **S**ed quintum ad tempus quo meriebat quia abundantie receptionis usque ad horam mortis. **T**ertio quintum ad illud quod meriebat quia per habendum perfectissimum karitatis et per exercitium perfectissimum iustitiae. **S**equitur quarto quintum ad eum cui meriebat quia non tantum sibi sed etiam nobis omnibus enim operibus suis quod predebat ex libro arbitrio meruit sibi uitam eternam iam habitam et nobis habendam. **I**hesus domino operibus quod venit in nos cum in mundum ueniret per nos et est probabile quod omnia opera retulit ad nos. **I**n toto quinto ad id quod meriebat nobis quia ueniam grām et gloriam. **S**tolamque carnis et actionem iustae celestis. **A**nte incarnationem enim Christi diabolus habuit manus attrahentes et manus impellentes. Attrahebant in culpam. impellentes sine obstante ad lumbos sed Christus suo mīto prima manū debilitauit sed am non penitentem amputauit. **I**gitur in mīto Christi sunt omnia nostra nostra ratiocinata. **S**ansibet uera penitentia et mitioria uite eternae quia nec ab offensione creatoris digni sumus absolviri nisi in misericordia premij quod dominus est

digni sumus esse. nisi per misericordiam hominis dei. **S**exto quinto ad id quod meriebat sibi quia licet non merito glorificationem nostram quam iam habebat. minuit tam in humilitate passionis acceleratione resurrectionis glorificationem sui nostros dignitatem iudicari posse testatus sic autem apostolus. **I**psius factus est obediens patrem nūquod ad mortem et sequitur propter quod et deus exaltavit illum quod ad primū et dedit ille nomine quo ad secundum ut in nomine Ihesu omne genu flectatur celestium terrestrium et inferorum quo ad tertium. **S**eptimo quinto ad modum quo meriebat. **V**icit aliqd mereri implicet scilicet deindebito faciendo debitum. ut de debito magis debitu. ut de debito uno in faciendo debitum alio in. **P**rimus duobus modis sibi non minuit sed nobis quia non poterat facere sibi de indebito debitum. ut de debito magis debitu cum a principio fuerit sc̄issimus. nec in sc̄ita te potuerit perficere. **T**ertio vero in sibi minuit quia boni glorie quod sunt sibi debitum per gratiam unionis facit debitum alio in sc̄ita per meritum bone actionis. minuit enim sibi uitam habitudinem habitam sicut nobis habenda. **D**e voluntate in voluntate Christi. **xvi.**

Voluntas in voluntate Christi. **xvi.**

Christus duplex sunt scilicet creatura et in creatura. De uoluntate ei in creatura dictum est super in primo lib. **V**oluntas Christi creatra duplex erat scilicet rationis et sensualitatis. **V**oluntas rationis est duplex. uoluntate rationis id est ut ratio uoluntate formauit se in omnibus uoluntate dividit in ratione et increante. Sed uoluntate sensualitatis uoluntur aliqd proprium quod non uoluntate uoluntate rationis scilicet non mori. Et in hoc iste uoluntates non fuerint sibi contrarie sed uoluntate contra sunt quia secundum uoluntate diuinam Christum quod nūstū erat uoluntur sed uoluntate carnis penitentia

sicut. **I**s sic imaqueq; uoluntas qd si-
um erat tenuit. scil; uoluntas diui-
na iusticiā. uoluntas rationis obedie-
triam! uoluntas carnis natām. **V**nde
paret qd aliquid uelle. est hincū sensu-
alitati. qd est illicī rationis! sicut fin-
in xpō uelle nō mori. **C**ūmī autē no-
limitas nō mori. fuit causalitā sensua-
litate. fuit tam occasionalitā ratione!
qā xpē sicut uoluit illud horribile ve-
nire in imaginationē. & estimacionē.
q̄ factō naturalitē refugit mortē. **H**oc
autē uoluit ppter mām instructionem
Sic ratio aduocauit dicens. **P**ac si fieri
potest. tñseat a me calix iste. **H**is periclo
fuit tam sensualitatis qm̄ rationis. &
sensualitatis fuit tamq; affectantis.
rationis autē tamqm̄ pponens. **E**t hoc
xpē fieri uoluit ad tñplicem instruc-
tionem mām. **P**enna. ut seram' nō esse p̄
catum ex sensualitate aliqd uelle. quid
est contrariū uoluntati diuine. **S**ola.
ut mart̄iūs xp̄i nō despēnt. scil; morte
horrerant. cū illam silt̄ dñi exhorterent
Tertia ē. ut discam' pte discere. scil; sup-
ponendo uoluntatē mām uoluntati di-
uine. & hoc notat̄ in conditione approba-
ta. Si fieri potest. tñseat a me calix iste!
verūtam' nō sicut ego uolo s; sicut m.

Non De defib; q̄s xp̄c assūpsit. **p**ro.
Solū xp̄c assūpsit humanā natu-
ram's; etiā defect̄ circa natām. q̄s uide-
batur ip̄m decūt assūmē. **V**nde cū pene.
sint excitatiōne. uitius pfecte. & testifica-
tione. humane nature. n̄ simulat̄. pena-
litates tam corporales. qm̄ sp̄iales. q̄
respiquunt naturā in mīni. sicut fam̄
& fīti. i absentia alīm̄. iusticiā. & do-
lōre. in p̄sentiā nocūm̄. ut est calore et

frigus. lassitudiō & huīmodi. **N**ec om̄es
defectus eḡitudinē multiformiū. n̄ om̄is
sp̄iales. ut sī perata. ignorantia. rebel-
lio carnis ad sp̄m. **P**reterea null' īnocens
mūtus penā sustinere debet. cū h̄ ess̄
contūmūne iusticie. **X**p̄c sic penalita-
tes s̄inceptit. ut pati nō poss̄ immite. qā
passio sua nō sunt contū uoluntatē diu-
nitatis. n̄ contū uoluntatē rationis. **I**nc
fuit contū uoluntatē sensualitatis & car-
nis. **D**icim' etiā qd xp̄c nē timuit. & uere
doluit. & uē tristis fuit. p̄ut ista notat̄
passionē. nō sedm quod significat passi-
one. **D**ifferit autē passio a passione. qā
time affictio dñi passio. qndo anima sic
afficit. qd oculum mīris nequaqm̄ turbat
Passio autē qndo ita fœtis est. quod oculū
mīris turbat. & facit a rechitidime. uī a di-
contemplatione deuare. & time rato le-
dit & patit. **V**nde differt ista duo. sic ha-
bit' & dispositio. **D**e Passione Epi. Viii.
Cura passione diuine. mendacī
in ope pacientā insupabilē. mī
humilitatē admirabilē. & in causa kar-
tatem mestimabilē. **C**ura op̄. notandū
qd xp̄c sustinuit in tactu. clauso. ashta-
rem. in auditu. oprobreioz confusionez.
& odoratu. sp̄itorz fēditatē. in gustu. ac-
ti & sellis amaritudinē. in oculis lacri-
maz effusionē. in corde. timore. **D**e mī
paciendi. h̄ tenendū est. quod xp̄c pass̄
est passione genitale. qā sedm om̄ia mī-
bra corporis. **M**arie. **M**idm' cū nō haben-
tem speriem neq; decore. Itē passiōe acba
Trem. **O**nos om̄es qui tñfis p̄mā
attendit & uidet si est dolor. sicut
dolor mīs. **F**uit autē passio xp̄i maxīa.
cū ratione intentionis ppter optimā
dispositionē. ipsi patientis. tñm. ppter